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I mars 2022 var 151 500 personer långtidsarbetslösa i Sverige. Det betyder att de varit utan 
arbete i minst 6 månader, ofta mycket längre än så. Att stå utan arbete under lång tid medför 
risker för ohälsa och ekonomisk utsatthet. Många långtidsarbetslösa förlorar med tiden 
fotfästet i livet. Här har Svenska kyrkan möjlighet att göra en viktig insats genom att ta emot 
långtidsarbetslösa för arbetsträning. Nu finns dessutom möjlighet att få viss ersättning för 
insatsen via Arbetsförmedlingen. Det kallas förstärkt arbetsträning och kräver att församlingen 
har kompetens för kvalificerad handledning.

REACT EU: MARY är ett kompetensutvecklingsprojekt inom Svenska kyrkan som är finansierat 
av Europeiska socialfonden och drivs av nationell nivå. Projektet går ut på kompetensutveckla 
anställda inom Svenska kyrkan för att kunna ta emot långtidsarbetslösa. Målet med satsningen 
är att församlingsanställda ska bredda sin kompetens och på det sättet kunna utföra nya 
sysslor, samtidigt som Svenska kyrkan på ett tydligt sätt tar sig an en stor samhällsutmaning 
som kräver gemensamma insatser från samhällets aktörer.

Projektet erbjuder under hösten 2022 och våren 2023 kostnadsfria utbildningar med tre olika 
inriktningar: handledning, verksamhetsansvar och entreprenörskap. I de fall utbildningarna 
genomförs fysiskt kan församlingen behöva stå för resekostnaderna. Utbildningarna vänder sig 
till anställda i församlingar som planerar att börja ta emot långtidsarbetslösa eller redan nu 
erbjuder praktik och arbetsträning. 

De församlingar eller pastorat som skickar in en definitiv anmälan till utbildningarna åtar sig att:
● Sända deltagare till de utbildningar och i den omfattning som anmälan gäller.
● Tillse att deltagare fullgör de utbildningar man anmält sig till.
● Sköta de åtagande vad gäller deltagarrapportering mm som gäller i ESF-projekt.
● Informera om att ett ESF-projekt genomförs i församlingen.
● Tillse att församlingen/pastoratet har en uppdaterad policy för arbetet med jämställdhet, 
tillgänglighet och likabehandling.

Åtagande

Utbildningarna är öppna för alla församlingsanställda, men 
platserna är begränsade. Vi behöver en preliminär anmälan

innan midsommar för att garantera plats* på utbildningarna. 
Definitiv anmälan senast 25 augusti. 

*Vi garanterar utbildningsplatser för alla församlingar som anmäler sig innan midsommar, 
men kan behöva begränsa antalet deltagare från varje enskild församling. 
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Utbildningarna baseras på bemötandemetoden MARY. MARY används för arbetsträning i två former. 
● I form av MARY-platser, vilket innebär arbetsträning i den ordinarie verksamheten. 
● I form av särskilda verksamheter för arbetslösa som liknar sociala företag. Under vissa 
förutsättningar kan dessa kallas S:t Mary.
Mer information om MARY och de olika formerna av arbetsträning finner du på hemsidan 
svenskakyrkan.se/MARY.

När församlingen börjar ta emot långtidsarbetslösa är det viktigt att hela arbetslaget är förstår vad 
detta innebär. Det är arbetsplatsen som helhet som utgör mottagande miljö för den som ska 
arbetsträna. Projektet erbjuder en två timmars introduktion för arbetslag på plats i församlingen. 
Introduktionen är obligatorisk och kan gärna förläggas till ordinarie personalmöte. 

Utbildningen sträcker sig över tre halvdagar samt visst hemarbete. Den är i huvudsak digital. Ett 
begränsat antal fysiska utbildningstillfällen kommer att erbjudas där vi slår ihop de två första 
halvdagarna.  Utbildningen vänder sig till vaktmästare, husmödrar, kyrkogårdspersonal, administra-
törer, barnledare, lokalvårdare och andra anställda som i sin tjänst ska vara handledare åt personer i 
arbetsträning. Nu eller i framtiden. Det är möjligt för alla i arbetslaget att gå denna utbildning. 

För den i församlingen som ska ansvara för arbetsträning enligt MARY-metoden erbjuds en 
påbyggnadsutbildning som sammanlagt omfattar ca 4 dagar, varav 2 dagar sker som internat, ca en 
dag digitalt och en dag självstudier. En rekommendation är att sända två deltagare från samma 
församling. I mån av plats kan utbildningen erbjudas till fler. 

Entreprenörsutbildningen riktar sig till församlingar som ämnar starta särskilda verksamheter
riktade till arbetslösa. Det kan vara t ex ett café, en verkstad, en syateljé, hantverkstjänster eller
något annat. Idén behöver inte vara färdigutvecklad. Under utbildningen introduceras S:t Mary som
är verksamheter uppbyggda efter MARY-metoden. Utbildningen sker delvis i form av internat, men 
också digital och med inslag av hemarbete. Vi rekommenderar två deltagare per församling. 

MARY-metoden

Introduktion I MARY för arbetslag 2 timmar

Handledarutbildning MARY 2 dagar 

Utbildning för verksamhetsansvariga MARY 4 dagar

Utbildning i entreprenörskap MARY 10 dagar

Våra utbildningar

Introduktion Handledare Verksamhetsledare Entreprenörskap

OBS. Utbildningarna bygger på varandra. Verksamhetsledare går alltså 4+2 dagar + introduktion. 

2h            +      2 dagar       +    4 dagar                   +        10 dagar



REACT-EU: MARY
Projektledare Anders Hagman    anders.hagman@svenskakyrkan.se
Verksamhetsutvecklare Lena Bergquist lena.bergquist@svenskakyrkan.se
Utbildare Anna Andersson anna.a.andersson@svenskakyrkan.se

Anna Bertilsson anna.bertilsson@svenskakyrkan.se
Irja Åberg Irja.aberg@svenskakyrkan.se

SKAPA PLATS I SVENSKA KYRKAN
Projektledare Linda Olofsson linda.olofsson@svenskakyrkan.se
Förändringsledare Lena Lago lena.lago@svenskakyrkan.se

Intresseanmälan
Intresseanmälan fylls i på webben. Den är 
inte bindande, men ger förtur till 
utbildningsplatser. Definitiv anmälan görs 
innan augusti månads utgång. 
OBS Utbildningarna bygger på varandra. Den 
som går entreprenörskapsutbildningen går är 
alltså normalt även de andra två 
utbildningarna.

www.svenskakyrkan.se/MARY

Anmälningssidan finner du här:

Stiftskontakter
Härnösands stift Stiftsdiakon Irja Åberg irja.aberg@svenskakyrkan.se 
Göteborgs stift Stiftsdiakon Helena Jonsson. helena.jonsson@svenskakyrkan.se 
Karlstad stift Stiftsdiakon Eva Persson eva.l.persson@svenskakyrkan.se
Linköpings stift Stiftsdiakon Susanna Löfgren, susanna.lofgren@svenskakyrkan.se
Luleå stift Stiftsdiakon Satu Brännström satu.brannstrom@svenskakyrkan.se

Stiftsdiakon Annalena Norrman  annalena.norrman@svenskakyrkan.se

Lunds stift Stiftsdiakon Carita Ibarra Kristensen carita.ibarra@svenskakyrkan.se

Skara stift Stiftsdiakon Göran Ohlsson goran.ohlsson@svenskakyrkan.se

Stockholms stift Verksamhetsutvecklare Karin Gustafsson karin.gustafsson2@svenskakyrkan.se

Strängnäs stift Stiftsdiakon Annika Melin Mori annika.melin.mori@svenskakyrkan.se 

Uppsala stift Projektkoordinator Sara Hillert sara.hillert@svenskakyrkan.se
Växjö stift Stiftsdiakon Karin Ahlqvist karin.ahlqvist@svenskakyrkan.se

Stiftsdiakon Monika Sölvesdotter Olsson monica.solvesdotter-olsson@svenskakyrkan.se
Visby stift Diakon Anna Bertilsson anna.bertilsson@svenskakyrkan.se
Västerås stift Utbildningsledare Anna Andersson: anna.andersson6@svenskakyrkan.se

Har du frågor så kontakta i första hand kontaktpersonen på ditt stift.

Projektledning
Just nu pågår två ESF-projekt  kring arbets-
träning i församling. Skapa plats i Svenska 
kyrkan (2021-2022) och Projektet React-EU: 
MARY (2022-2023). Projekten samverkar och 
har en gemensam styrgrupp. 

Datum för utbildningarna 
publiceras löpande på 

hemsidan  fr o m  27 juni 
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